

Sucha Beskidzka 19 kwietnia 2017 r.

Liceum Ogólnokształcące nr I
im. Marii Skłodowej-Curie
ul. Wolności 1, 20-023 Lublin
tel. 71 42 42 22 e-mail: lico.sucha@interia.pl
NIP: 5521710015 REGON: 070455252
200.05.1.2017

Szanowna Pani Prezeska

Dorota Wójcik

Fundacja Wolności od Religii

Ul. Fryderyka Chopina 41 lok. 21

20-023 Lublin

Szanowna Pani

Dziękuję za przesłanie interesujących materiałów informacyjnych. Chciałbym nadmienić, że jako szkoła od wielu lat jesteśmy przygotowani do organizacji zajęć etyki. Posiadamy nauczyciela o stosownych kwalifikacjach do realizacji tych zajęć. Uczniowie jak również ich rodzice nie wnioskowali do tej pory o realizację zajęć etyki, które w grupie międzyodziałowej mogły być zorganizowane.

Co do mojej wypowiedzi dla portalu sucha24.pl twierdzę, że szkoła w pełni zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa umożliwiła organizację spotkań rekolekcyjnych. Uczestniczyć w nich mogła młodzież, która chciała uczestniczyć i tylko i wyłącznie w takim zakresie na jaki się zdecydowała.

Nie czuję się kompetentny do oceny spotkań rekolekcyjnych. Natomiast jako zwykły człowiek mogłem zauważyć to, że te osoby które chciały duchowo przeżyć ten czas to, to zrobiły. Byłem pod wrażeniem obecności młodych ludzi nie w czasie lekcji ale pozalekcyjnym na spotkaniach i ich refleksją po rekolekcjach.

Uczniowie, którzy nie chcieli uczestniczyć w rekolekcjach mieli zapewnione ze strony szkoły normalne zajęcia lekcyjne. Uczniowie Ci nie przyszedli do szkoły bądź też byli w szkole ale nie chcieli uczestniczyć ani w zajęciach lekcyjnych, ani w spotkaniach rekolekcyjnych. Jako szkoła pozostawiliśmy im i rodzicom decyzję.

Wszystkie działania jakie szkoła podejmowała i podejmuje są zgodne z prawem jakie obowiązuje w Polsce. Poczynając od Konstytucji poprzez Konkordat i przepisy prawa oświatowego. Ważnym czynnikiem jest też tutaj najzwyczajniejszy czynnik ludzki.

Wczytując się w Państwa broszurę zawierającą cenne informacje mogę jednoznacznie stwierdzić, że w żaden sposób nikt nie był do niczego zmuszany, ani uczeń, ani nauczyciel, ani żaden z pracowników obsługi szkoły w myśl Konstytucji RP.

Jan Zdobych
p.o. D Y R
Liceum Ogólnokształcące
im. Marii Skłodowej-Curie
w Suchej Beskidzkiej
mgr Jan Zdobych